2022 年 8 月 4 日

各   位

会 社 名 株式会社 有沢製作所

代表者名 代表取締役社長 有沢 悠太

（コード番号：５２０８ 東証プライム）

問合せ先 取締役常務執行役員 増田 竹史

（ＴＥＬ：０２５－５２４－７１０１）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

2022 年 5 月 12 日に公表しました 2023 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想および

通期連結業績予想を下記の通り修正致しましたのでお知らせいたします。また、当期の 1
株あたりの配当予想について、下記の通り修正致しましたので、お知らせいたします。

記

1． 業績予想の修正

(1) 2023 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（2022 年 4 月 1 日～2022 年 9 月 30 日）

売上高

（百万円）
営業利益

（百万円）
経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

（百万円）

1 株当たり
四半期

純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 23,400 1,600 2,000 1,300 39.02
今回修正予想（Ｂ） 23,400 1,800 2,300 2,100 63.28
増減額（Ｂ－Ａ） 0 200 300 800
増 減 率 （ ％ ） 0.0 12.5 15.0 61.5
（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2022 年 3 月期）
21,744 2,048 2,287 1,745 52.38

(2) 2023 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正
（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

売上高

（百万円）
営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

親会社株主

に帰属する
当期純利益
（百万円）

1 株当たり
当期純利益
（円）

前回発表予想（Ａ） 48,400 3,400 4,000 2,800 84.05
今回修正予想（Ｂ） 48,400 3,400 4,000 3,400 102.45
増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 600
増 減 率 （ ％ ） 0.0 0.0 0.0 21.4

（ご参考）前期実績

（2022 年 3 月期）
43,089 3,320 4,204 3,911 117.40

(3) 修正の理由

第 2 四半期（累計）期間においては、ディスプレイ材料が好調なことから増益を見込ん

でおります。また、投資有価証券の売却益を見込むことから親会社株主に帰属する当期純

利益は、前回予想を上回ると予想しております。
なお、通期業績予想につきましては、エネルギー費や原材料価格の変動、為替相場の動

向など不透明な状況が続いているため、売上高、営業利益および経常利益は前回発表予想

を据え置いています。今後、業績の修正が必要となった場合には、速やかに公表いたしま

す。

（注）上記の業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は、今後様々な要因により大きく異なる

可能性があります。

2． 配当予想の修正

(1) 修正の内容

 年間配当金
第 1 四半期 第 2 四半期 第 3 四半期 期末 合計

前回予想
（2022 年 5 月 12 日）

－ － － 未定 未定

今回修正予想 － 0.00 円 － 90.00 円 90.00 円
当期実績 － － －
前期実績

（2022 年３月期）
－ 5.00 円 － 90.00 円 95.00 円

(2) 修正の理由

当社は、期中に獲得した資金を既存事業の収益基盤の維持、拡大及び新規用途の開発

に投じるとともに、積極的に株主の皆様に還元していきます。総還元性向 80%以上とす

ることを基本方針としており、未公表でありました 2023 年 3 月期の期末配当予想に関し

ましては、投資有価証券売却益の全てを配当原資に加え、1 株あたり 90 円（配当性向

87.8％）とすることに致しました。

以上